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وزیر علوم پیگیر رفع فیلتر یوتیوب

۳۵ همت بدهی در حوزه دارو

واریز عوارض شهرداری ها به حساب 
آموزش و پرورش

روابط عمومی ها؛ بازوی تحقق 
اهداف دولت وفاق ملی

مهر/ حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری از رایزنی برای رفع مسدودی یوتیوب برای 
اساتید و دانشجویان آموزش عالی خبر داد و گفت: 
گزارشی  ما  اســت.  آموزشی  عمدتاً  یوتیوب  کاربری 
مستدل و مفصل از سهم یوتیوب در تحقیق، پژوهش و 
آموزش تهیه کرده و به کمیته تعیین مصادیق مجرمانه 
ارسال کرده ایم، خیلی امیدواریم با توجه به مذاکراتی 
که انجام داده ایم حداقل برای اساتید و دانشجویان 
آمــوزش عالی از یوتیوب رفع مسدودی شود. وزارت 
ارتباطات و فــنــاوری اطــاعــات خوشبختانه در این 
موضوع پیشقدم است و امیدواریم این اتفاق بیفتد. 
ــاره به رایزنی با وزارت ارتباطات و فناوری  وی با اش
اطاعات افــزود: استفاده یکسری از دانشجویان ما 
از اینترنت با توجه به رشته خاصی که دارنــد، بسیار 
بالاست و به حجم بالایی از اینترنت نیاز دارند. با وزارت 
استقبال  خوشبختانه  و  کرده ایم  صحبت  ارتباطات 
شد که اینترنت تا حدی رایگان و با حجم خیلی بالا 
در اختیار دانشجویان تحصیات تکمیلی قرار گیرد. 
پیش نویس تفاهمنامه را برای وزیر ارتباطات ارسال 
کرده ایم و ایشان بر سر وعده خود هستند و به زودی 

اجرایی خواهد شد.

ایرنا/ محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، با تأکید بر اهمیت سرمایه انسانی و اجتماعی، 
اولویت  این وزارتخانه در پرداخت ها را شفافیت، عدالت 
و شایسته سالاری دانست و گفت: بخش عمده بدهی با 
مبلغ حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان مربوط به حوزه دارو و 
تجهیزات پزشکی است. وی با اشاره به بدهی های گسترده 
وزارت بهداشت، گفت: در بدو ورود به وزارتخانه، مجموعه 
دانشگاه ها، با بدهی ۹۷ هزار میلیارد تومانی مواجه بودند. 
در پرداخت ها اولویت ما دستمزد نیروی انسانی است. 
وی اقدامات اخیر دولت و مجلس برای حمایت از بخش 
سامت را امیدبخش توصیف کرد و افزود: مسئولیت برای 
ما، مانند امتحانی است که باید در آن به مردم، بیماران، 
دانشجویان و محرومان نیازمند به درمان، پاسخگو باشیم. 
 وی اظهار کرد: با پیگیری های صورت گرفته و موافقت

مقام معظم رهبری، حدود یک میلیارد دلار از صندوق 
ذخیره ارزی به بخش سامت اختصاص یافت. همچنین، 
با حمایت مجلس بودجه ای برای حل بخشی از مشکات 
این حوزه تأمین شد. بیمارستان ها نیز مبالغ زیــادی از 
تأمین اجتماعی مطالبه دارنــد. امسال بودجه ای برای 

افزایش حقوق دستیاران اختصاص یافت.

ایـــران/ احمد محمـــود زاده، رئیـــس ســـازمان مدارس 
غیردولتی در نشست خبری خود با عنوان هفته شوراهای 
آموزش و پرورش بیـــان کرد: قانون شـــوراهای آموزش و 
پرورش در ســـال ۱۳۷۲ به تصویب رســـید، این قانون با 
هدف تحقق مشارکت و نظارت مردم در آموزش و پرورش، 
بهره گیری از تمام امکانات و منابع و ارتقای کیفیت این 
وزارتخانه تدوین شده است. در جلسات شوراهای آموزش 
و پرورش، استاندار، شـــهردار، رئیس ســـازمان برنامه و 
بودجه و دیگر مسئولان حضور دارند و برای تقویت آموزش 
و پرورش همکاری می کنند. همچنین در دولت چهاردهم 
شـــاهد حضور بی ســـابقه رئیس  جمهوری در جلســـات 
آمـــوزش و پرورش و مدارس هســـتیم که نشـــان دهنده 

دغدغه مندی دولت نسبت به مسائل این حوزه است. 
رئیس سازمان مدارس غیردولتی ادامه داد: سازمان 
ــود شــرکــت هــا و  بــرنــامــه و بــودجــه بــایــد یــک درصـــد س
مؤسسات وابسته به دولت را در بودجه پیش بینی و به 
اعتبارات تملک دارایی وزارت آموزش و پرورش اضافه 
کند. ایــن امــر موجب رشــد چشمگیر درآمــدهــای این 
وزارتخانه خواهد شد. به عنوان مثال، درآمد آموزش 
و پــرورش از ۳ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به ۱۴ 
هزار میلیارد تومان در سال جاری افزایش یافته است. 
همچنین پرداخت عوارض به حساب شهرداری ممنوع و 
مقرر شده است این عوارض مستقیماً به حساب آموزش 

و پرورش واریز شود.

ــران/ در پــی تأکید محمد گــلــزاری، دبــیــر شــورای  ــ ای
اطاع رسانی  دولت بر اینکه »همه  مدیران و دولتمردان 
باید بدانند که بدون تکیه بر افکار عمومی و تاش برای 
اقناع آن، اعتماد حاصل نمی شود و اعتماد امری ساختنی 
و آغــاز این راه صداقت با مــردم اســت«؛ انجمن روابط 
عمومی ایــران به عنوان اولین انجمن در حــوزه روابط 
عمومی و ارتباطات در کشور با توجه به دغدغه های دولت 
چهاردهم با رویکرد ایجاد تحول نوین در حوزه روابط 
عمومی سازمان، شرکت و نهادهای دولتی و خصوصی 
کشور، برای همیاری با دولت اعام آمادگی و بر رسیدن 
ــاق ملی« تأکید کــرد. درهمین راستا،  به افق های »وف
محمدرضا پارسیان عضو حرفه ای انجمن روابط  عمومی 
ایران با تصویب هیأت مدیره این انجمن، نماینده انجمن 

روابط عمومی در استان تهران شد. 
گفتنی است؛ پارسیان ۲۳ سال سابقه فعالیت در حوزه 
رسانه به عنوان خبرنگار، مدیر اجرایی، مدیر هنری، 
جانشین سردبیر، سردبیر، مدیرمسئول، مشاور رسانه ای 
و مدیر ارتباطات و رسانه و ۱۷ سال سابقه فعالیت در 
حوزه روابــط عمومی به عنوان پژوهشگر، کارشناس، 

مشاور و مدیر روابط عمومی را دارد.
انجمن روابــط  عمومی ایــران با ایــن تحولات به دنبال 
این است که در عصر تحول دیجیتال، با بهره گیری از 
ظرفیت های بی نظیر هوش مصنوعی، بویژه چت بات های 
و  صنایع  بر  قابل توجهی  تأثیر  مولد،  مصنوعی  هــوش 
سازمان ها برای تحقق اهــداف دولت چهاردهم داشته 

باشد.

اخبار

نگاه

در حالی کـــه ماه های آخر ســـال ۱۴۰۳ را 
می گذرانیم، هنوز ۷۶ هزار نفر از معلمان 
بازنشســـته ۱۴۰۲ پـــاداش پایان خدمت 
خود را بـــا وجود اعتـــراض و تجمع های 
متعدد مقابـــل وزارت آموزش و پرورش، 
مجلس و سازمان برنامه و بودجه دریافت 
نکرده انـــد. این بازنشســـتگان فرهنگی 
معتقدند نرخ تورم و تعویق در پرداخت، 
موجب شـــده ارزش مادی پاداش پایان 

خدمت آنها روز به روز کمتر شود.
لیـــا علیمردانی از معلمان بازنشســـته 
سال ۱۴۰۲ که روز ۱۷ دی ماه مقابل وزارت 
آموزش و پرورش بابت تعویق در پرداخت 
پاداش پایان خدمت تجمع داشته  است 
به »ایران« گفت:»تیر ماه امسال از وزارت 
آموزش و پرورش قولی مبنی بر پرداخت 
پاداش پایـــان خدمت گرفتیـــم اما این 
پرداخت که قرار بود در تیرماه انجام شود 
به ۱۵ مهرماه موکول شد و تنها ۴۰ درصد 
از معوقـــات ما را پرداخـــت کردند؛ پس 
از آن تجمعات بـــرای دریافت باقیمانده 
معوقات ادامه یافـــت. مـــا در ۶ آذر ماه 
مقابـــل نهـــاد ریاســـت جمهوری تجمع 
داشتیم و بعد از آن به سمت مجلس و 
سازمان برنامه و بودجه رفتیم. متأسفانه 
هیچ کدام از مسئولان درباره مطالبات 
فرهنگیـــان بازنشســـته با مـــا گفت و گو 
نکردند تـــا اینکه مجـــدداً روز ۱۷ دی ماه 

مقابل وزارت آموزش و پـــرورش تجمع 
کردیم.«

این فرهنگی بازنشســـته با بیـــان اینکه 
بیش از دو هزار نفر از بازنشســـتگان در 
سراسر کشور برای مطالبه خود به تهران 
آمدند، گفت:»نزدیک بـــه دو هزار نفر از 
بازنشستگان سراسر کشـــور از استان ها 
و شهرســـتان های مختلف از کردستان 
گرفته تا زاهدان با سختی فراوان به تهران 
آمدند تا مطالبه خـــود را از پاداش پایان 
خدمت به گوش مسئولان برسانند. این 
افراد از استان های بسیار دور با اتوبوس 
آمدند و حتـــی مبلغی بـــرای خرید غذا 

نداشتند.«
وی بـــا تأکید بـــر اینکـــه مـــا فرهنگیان 
بازنشســـته تنها دنبـــال حـــق و حقوق 
خـــود هســـتیم، گفت:»تاکنون پاســـخ 
قانع کننـــده ای دریافـــت نکرده ایـــم اما 
به تازگـــی وزیـــر آمـــوزش و پـــرورش در 
یـــک کنفرانس خبـــری اعام کـــرده در 
حال رایزنی هســـتیم و با ســـران قوا به 
نتیجه رسیده ایم و بزودی پاداش پایان 
خدمت را واریـــز می کنیم اما همان طور 
که شـــما هم می دانید، اینکه می گویند 
بزودی پرداخت می کنیم کاماً نســـبی 
و ممکن است چند ماه دیگر زمان ببرد 

تا باقیمانده پول خود را دریافت کنیم.«
علیمردانی با اشـــاره به تأثیر نـــرخ تورم 
بر کاهش ارزش پـــاداش پایان خدمت 
فرهنگیان بازنشســـته گفت:»من با دلار 
۳۰هزار تومان بازنشســـته شدم و اکنون 
که دلار بـــه ۸۰ هزار تومان رســـیده، پس 
عماً چیزی از پـــاداش پایان خدمت با 
توجه به رشد تورم باقی نمی ماند، حال 
بابت همان مبلغ باقیمانده هم پرداختی 

4۳ همت اعتبار برای پرداخت معوقات فرهنگیان 
اختصاص یافت

هفته اول بهمن 
معلمان بازنشسته 

دریافتی دارند

صورت نگرفته است.«
وی در واکنش به این سؤال که آموزش و 
پرورش در خصـــوص تعویق در پرداخت 
پاداش پایـــان خدمت چه پاســـخی به 
شـــما می دهـــد، گفت:»آنهـــا می گویند 
بودجه نداریم. قرار بود در سال گذشته 
۲۲ همت بـــرای پاداش پایـــان خدمت 
فرهنگیان بازنشسته در نظر گرفته شود 
اما مبلغ دریافت شده کمتر از حد انتظار 
بود. اینکه چه محاسباتی صورت گرفته 
مشخص نیســـت اما به هر حال آموزش 
و پرورش کمبود بودجـــه را علت اصلی 

می داند.«
 

۳۲۰ تا ۵۲۰ میلیون تومان پاداش 
 پایان خدمت

هر بازنشسته فرهنگی
این فرهنگی بازنشسته تأکید کرد:»اکنون 
شـــنیده ایم ســـران قوا طی یک جلســـه 
بـــه ایـــن نتیجـــه رســـیده اند کـــه حـــق 
بازنشســـتگان را پرداخت کنند اما هیچ 
تاریخی به ما اعام نشـــده است. ظاهراً 
هنـــوز صورت جلســـه اباغ نشـــده تا در 
دستور کار قرار گیرد. ما سؤال کردیم چه 
زمانی صورت جلسه در دســـتور کار قرار 
می گیرد، پاسخ دادند ممکن است یک 
هفته تا یک ماه زمان ببـــرد تا به صورت 

قانـــون درآید، امـــا اینکه ایـــن قانون به 
صورت بخشنامه در ارگان های مختلف 
مانند ســـازمان برنامه و بودجه و وزارت 
آموزش و پرورش قرار بگیرد، مشـــکات 
زیادی دارد؛ مثاً ممکن است تبدیل به 
اوراق و سهام شود که نقد کردن آن هم 
برای ما یک چالش خواهد بود. مجدداً 
پرســـیدیم واریز پاداش ها تـــا چه ماهی 
زمان می بـــرد، گفتند ســـعی می کنیم تا 
پایان ســـال این کار را انجـــام دهیم، اما 
با توجه به تجربه ای کـــه من معلم دارم، 
ممکن است پایان سال هم بگویند سعی 

کردیم اما نشد.«
علیمردانـــی در پایـــان در پاســـخ به این 
ســـؤال کـــه کل معوقات برای هـــر معلم 
چقدر است، گفت:»این مبلغ بستگی به 
سابقه کار، مدرک تحصیلی و مسئولیت 
شـــخص فرهنگـــی دارد و از ۳۲۰ تا ۵۲۰ 
میلیـــون تومـــان متغیـــر اســـت. هفته 
گذشته به تعدادی از پرسنل بازنشسته 
مبلغ باقیمانده را پرداخـــت کردند و در 
پیگیری هـــا به ما گفتنـــد این افـــراد که 
تمام پاداش آنهـــا پرداخت شـــده افراد 
خانواده شـــاهد، ایثارگـــر، دارای بیماری 
صعب العاج و از این دست موارد بودند، 
اما مـــن فرزند شـــهید و همســـر جانباز 
هستم و همکارانی دارم که دارای بیماری 

خاص هســـتند و حتی شـــیمی درمانی 
می شـــوند ولی هیـــچ اطاع رســـانی ای 
توســـط آموزش و پرورش به ما نشد که 
بتوانیم مابقی پـــاداش را دریافت کنیم 
و مشـــخص نیســـت آن افرادی که تمام 
پـــاداش را گرفته اند دقیقاً چه کســـانی 

هستند.«
روز گذشـــته علـــی رمضانـــی، مشـــاور 
وزیـــر آمـــوزش و پـــرورش در توئیـــت 
خود نوشـــت:»با پیگیری وزیـــر آموزش 
و پـــرورش، ســـازمان برنامـــه و بودجه و 
موافقـــت ســـران قـــوا، مجـــوز پرداخت 
پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال 
۱۴۰۲ وزارت آموزش و پرورش اخذ شده 
اســـت.« همچنین هفته پیش علیرضا 
کاظمی، وزیـــر آموزش و پـــرورش درباره 
پـــاداش پایـــان خدمت معلمـــان گفته 
بود:»همـــکاران در ســـازمان برنامـــه و 
بودجه بجد پیگیر هستند و این موضوع 
در دستور کار ســـران قواست و اینجانب 
هم پیگیر مســـائل مربوط به معیشت و 

حقوق فرهنگیان هستم.«
 

پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
بازنشسته ۱۴۰۲ نهایتاً تا بهمن ماه 

واریز می شود
مرکـــز  رئیـــس  صادقـــی،  حســـین 

اطاع رســـانی و روابط عمومـــی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت و گو با »ایران« 
با اعام زمـــان پرداخت پـــاداش پایان 
خدمـــت فرهنگیـــان ۱۴۰۲ گفـــت:»در 
حال حاضر بســـیار خرســـندیم که این 
موضـــوع در جلســـه بـــا ســـران قـــوا به 
تصویـــب رســـید. اکنـــون ۴۳ همت به 
آموزش و پرورش بابت پرداخت تمامی 
معوقات فرهنگیان تخصیص داده شده 
اســـت که از این میزان بایـــد ۲۳ همت 
برای پرداخـــت پاداش پایـــان خدمت 
فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۲ در نظر 
گرفته شود تا آن ۶۰ درصد باقیمانده ای 
که هنـــوز واریز نشـــده زودتـــر پرداخت 

شود.«
وی تأکید کرد:»اگر این طور باشد، سال 
آینده می توانیم پـــاداش پایان خدمت 
هر بازنشســـته ای را در همان ســـال به 
حســـابش واریز کنیم اما اینکه از کلمه 
بزودی استفاده می شـــود، برای تأمین 
و تخصیص بودجه است. من این قول 
را می دهم که حتی ممکن اســـت زودتر 
از بهمن مـــاه پـــاداش پایـــان خدمـــت 
فرهنگیان ۱۴۰۲ واریز شود. به طور قطع 
با همت و اراده ای که برای این امر وجود 
دارد، نهایتاً هفته اول بهمن ماه موفق به 

پرداخت خواهیم شد.«

گزارش

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

ایـــران/ دکتـــر عبـــاس کبریایـــی زاده، رئیـــس 
فدراســـیون اقتصاد ســـامت در نشست خبری 
تأمین ارز برای کالاهای ســـامت محور با اشـــاره 
به اینکه حوزه سامت در همه جوامع از اهمیت 
بالایـــی برخوردار اســـت بـــه تغییرات نـــرخ ارز و 
تأثیر آن در این حوزه خبـــر داد و گفت: »کالاهای 
ســـامت محور ماننـــد ســـایر کالاهـــا، خدماتی و 
اقتصادی هستند و معادلات اقتصادی بر آن حاکم 
است. بنابراین اگر معادلات اقتصادی در این حوزه 
رعایت نشود، نظام سامت از توازن خارج شده و 
سبب کاهش کیفیت محصولات و کم شدن آن در 
جامعه می شود. آنچه که امروز گریبان حوزه دارو 
و تجهیزات پزشـــکی را گرفته، کمبـــود نقدینگی 
اســـت، به طوری که چرخه نقدینگی در صنعت 

دارو به بالای ۴۰۰ روز رسیده است.«
وی ادامـــه داد: »با وجـــود آنکه بانـــک مرکزی از 
ابتدای امســـال یـــک میلیـــارد و ۹۰۰ میلیون دلار 
تخصیص ارز با قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان داشته 
و به تعهـــدات خود عمل کـــرده، اما حـــدود ۸۰۰ 
میلیون دلار آن ابطال شده و شرکت ها ریال کافی 
برای دریافت ارز تخصیصی نداشـــتند که همین 
امر سبب کمبود برخی داروها در کشور می شود. 

انتظار مـــی رود دولت بـــا رفع مشـــکل نقدینگی 
شرکت های دارویی و تجهیزات پزشکی با راهکار 
تعامل در سیاست های ارزی به وضعیت کالاهای 

سامت محور  سامان دهد.«
کبریایـــی زاده بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه ۹۸ درصـــد 
داروهای کشـــور تولید داخل اســـت، اظهار کرد: 
»سرمایه گذاری وســـیعی در کشور طی سال های 
گذشته در حوزه دارو صورت گرفته و برخی اقام 
دارویی بیش از ۲۰ تـــا ۳۰ تولیدکننده دارند و این 
موضوع شایسته آن اســـت که توسعه صادرات را 
داشته باشیم و امیدواریم دولت تعامات بانکی 
با دنیا را رقم بزند؛ چرا کـــه این موضوع می تواند 

توسعه صادرات را تسهیل کند.«

ایـــران/ مدیرعامل شـــهرآفتاب گفـــت: موقعیت 
جغرافیایی شـــهرآفتاب ظرفیتی برای کل کشـــور 

است.
به گفتـــه ابوذر مختاری، نمایشـــگاه شـــهرآفتاب، 
به لحاظ مســـاحت و ظرفیـــت در کل خاورمیانه 
ج  بی نظیر اســـت. از آنجایی که شـــهرآفتاب خار
از محدوده شـــهری قرار دارد، هیچ گونه آســـیبی 
به لحاظ ترافیک برای شـــهروندان به دنبال ندارد 
و می توانـــد در موضوع کاهش آلودگـــی هوا از بعُد 
کاهش ترافیک نیز مؤثر باشد. این منطقه هنوز تا 
تکمیل شدن فاصله دارد اما در جذب نمایشگاه ها 
تاکنون موفـــق عمل کـــرده و قرار اســـت کارهای 
توسعه ای مناسبی هم در این مجموعه رقم بخورد. 

این نمایشگاه باید به ظرفیت واقعی خود برسد.

او در ادامه اضافه کرد: ظرفیت های نمایشگاهی، 
همایشـــی و کنفرانســـی و هتلینـــگ در ســـاختار 
جدید بزودی لحاظ می شود. بخشی از کارها سال 
آینده با توجه به افزایش بودجه تکمیل می شود و 
شـــروع پروژه عمرانی و اتمام آن کمتر از یک سال 
زمان می برد، یعنی در همین مدیریت شـــهری به 
پایان می رســـد. بدون شـــک با کاهش تحریم ها 
نمایشـــگاه هایی در ســـطح بـــالا در شـــهرآفتاب 
می تواند به اجرا برســـد. مرکز تجارت جهانی هم 
تقریباً آماده شـــده و تا دو ماه آینـــده به مجموعه 

نمایشگاهی اضافه می شود.
بزرگ تریـــن نمایشـــگاه تخصصـــی صنعت کفش 
ایـــران از تاریـــخ ۱۸ لغایـــت ۲۱ دی مـــاه میزبـــان 

تولیدکنندگان و صنعتگران این حوزه مهم است.

 بازار دارو در انتظار گسترش
تعاملات بانکی کشور با جهان

شهرآفتاب ظرفیتی برای کل کشور
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